
1

PŘEHLED OPATŘENÍ VLÁDY ČR

účinnost opatření   od 22. listopadu 2021

Činnost SH ČMS

Valné hromady

Valná hromada SDH se dle stanov SH ČMS bere jako zasedání orgánu právnické osoby.

a) akce do 20 osob: může se konat bez omezení
•	 nesmí se účastnit nikdo, kdo vykazuje klinické příznaky onemocnění Covid-19
•	 ve vnitřních prostorách musí mít všichni účastníci ochranu dýchacích cest (nos, ústa)

b) akce nad 20 osob:
•	 nesmí se účastnit nikdo, kdo vykazuje klinické příznaky onemocnění Covid-19
•	 všichni účastníci musí splňovat minimálně jednu z těchto podmínek:

1. dokončené očkování (minimálně 14 dní od poslední dávky)
2. prodělání onemocnění Covid-19, od pozitivního testu neuplynulo více než 180 dní
3. platný negativní PCR test, platnost testu je 72 hodin

•	 ve vnitřních prostorách musí mít všichni účastníci ochranu dýchacích cest (nos, ústa)
•	 organizátor je povinen kontrolovat splnění výše uvedených podmínek

Vzdělávací akce

a) akce do 20 osob: může se konat bez omezení
•	 nesmí se účastnit nikdo, kdo vykazuje klinické příznaky onemocnění Covid-19
•	 všichni účastníci musí mít ochranu dýchacích cest (nos, ústa)

b) akce nad 20 osob:
•	 nesmí se účastnit nikdo, kdo vykazuje klinické příznaky onemocnění Covid-19
•	 všichni účastníci musí splňovat minimálně jednu z těchto podmínek:
•	 dokončené očkování (minimálně 14 dní od poslední dávky)
•	 prodělání onemocnění Covid-19, od pozitivního testu neuplynulo více než 180 dní
•	 negativní výsledek PCR testu mohou využít POUZE osoby do 18 let, osoby s kontraindikací  

k očkování, osoby s nedokončeným očkováním, přičemž platnost PCR testu je 72 hodin
•	 všichni účastníci musí mít ochranu dýchacích cest (nos, ústa)
•	 organizátor je povinen kontrolovat splnění výše uvedených podmínek

Spolkové, sportovní a pravidelné volnočasové akce

Spolková, sportovní a volnočasová činnost – jedná se především o konání veřejných nebo soukromých akcí, při nichž 
dochází ke kumulaci osob na jednom místě, jako jsou zejména spolkové, sportovní, kulturní, taneční, tradiční a jim 
podobné akce a jiná shromáždění, slavnosti, poutě, přehlídky, ochutnávky a oslavy.

Pro všechny akce platí: zakazují se akce nad 1000 osob

a) akce do 20 osob: bez omezení
•	 nesmí se účastnit nikdo, kdo vykazuje klinické příznaky onemocnění Covid-19
•	 ve vnitřních prostorách musí mít všichni účastníci ochranu dýchacích cest (nos, ústa)

b) akce nad 20 osob:
•	 nesmí se účastnit nikdo, kdo vykazuje klinické příznaky onemocnění Covid-19
•	 všichni účastníci musí splňovat minimálně jednu z těchto podmínek:

1. dokončené očkování (minimálně 14 dní od poslední dávky)



2

2. prodělání onemocnění Covid-19, od pozitivního testu neuplynulo více než 180 dní
3. negativní výsledek PCR testu mohou využít POUZE osoby do 18 let, osoby s kontraindikací k očkování, osoby 
s nedokončeným očkováním, přičemž platnost PCR testu je 72 hodin

•	 ve vnitřních prostorách musí mít všichni účastníci ochranu dýchacích cest (nos, ústa)
•	 ve venkovních prostorách u akcí s účastí nad 30 osob musí mít všichni účastníci ochranu dýchacích cest  

(nos, ústa)
•	 organizátor je povinen kontrolovat splnění výše uvedených podmínek

Upřesnění pro účastníky tréninků a závodů sportovních oddílů SDH  
a schůzek kolektivů MH nad 20 osob:

•	 povinnost nosit ochranu dýchacích cest se nevztahuje na:
1. sportovce nebo cvičící osoby v době tréninku, cvičení, zápasu, soutěže apod. včetně běhu a jízdy na kole
2. na trenéry, další členy týmu v rámci kolektivních sportů a rozhodčí při účasti na sportovní činnosti nebo přípravy 
 na ni konané v rámci soutěží organizovanými SH ČMS a jeho pobočnými spolky

Sportovní činnost pro DĚTI do 12 let (tréninky, závody)

•	 nesmí se účastnit nikdo, kdo vykazuje klinické příznaky onemocnění Covid-19
•	 jinak je tato činnost pro tuto věkovou skupinu bez omezení (bez prokazování podmínek)
•	 organizátor sportovní činnosti vede evidenci účastnících se osob (jméno, příjmení, telefon), kterou uchovává  

min. 30 dnů

Sportovní činnost pro děti 12–18 let a dospělé (tréninky, závody)

•	 nesmí se účastnit nikdo, kdo vykazuje klinické příznaky onemocnění Covid-19
•	 je bez omezení (bez prokazování podmínek), pokud se jedná o neměnný kolektiv
•	 jinak je tato činnost omezena: všichni účastníci musí splňovat minimálně jednu z těchto podmínek:

1. dokončené očkování (minimálně 14 dní od poslední dávky)
2. prodělané onemocnění Covid-19, od pozitivního testu neuplynulo více než 180 dní
3. negativní výsledek PCR testu mohou využít POUZE osoby do 18 let, osoby s kontraindikací k očkování, osoby  
 s nedokončeným očkováním, přičemž platnost PCR testu je pro sportovní aktivity organizované SH ČMS  
 a jeho pobočnými spolky 7 dnů

•	 organizátor sportovní činnosti vede evidenci účastnících se osob (jméno, příjmení, telefon), kterou uchovává  
min. 30 dnů

Pravidelné volnočasové akce (schůzky kolektivů MH): DĚTI do 12 let

•	 nesmí se účastnit nikdo, kdo vykazuje klinické příznaky onemocnění Covid-19
•	 jinak je tato činnost u této věkové kategorie bez omezení (bez prokazování podmínek)
•	 organizátor volnočasové činnosti vede evidenci účastnících se osob (jméno, příjmení, telefon), kterou uchovává  

min. 30 dnů

Pravidelné volnočasové akce (schůzky kolektivů MH): 12–18 let

•	 nesmí se účastnit nikdo, kdo vykazuje klinické příznaky onemocnění Covid-19
•	 tato činnost u této věkové kategorie je bez omezení (bez prokazování podmínek), pokud se jedná o neměnný kolektiv
•	 jinak je tato činnost omezena: všichni účastníci musí splňovat minimálně jednu z těchto podmínek:

1. dokončené očkování (minimálně 14 dní od poslední dávky)
2. prodělané onemocnění Covid–19, od pozitivního testu neuplynulo více než 180 dní
3. negativní výsledek PCR testu mohou využít POUZE osoby do 18 let, osoby s kontraindikací k očkování,  

 osoby s nedokončeným očkováním, přičemž platnost PCR testu je 72 hodin
•	 organizátor volnočasové činnosti vede evidenci účastnících se osob (jméno, příjmení, telefon), kterou uchovává  

min. 30 dnů 




